



Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacutinga / MG

Edição nº 838 – 15 de Dezembro de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo



Publicações do Executivo

Seção de Licitações e Compras

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Processo n.º 1385/2017. DESPACHO: “Fica ratificado o procedimento de contratação da empresa Centro FUNDACAO DE ENSINO SUP. DO VALE DO SAPUCAI, com dispensa de licitação, atuado sob nº 21/2017, com fundamento no inciso IV, do art. 24, da Lei Federal nº 8.666/93.” Objeto: Contratação do procedimento de exame com biópsia no paciente Eli Siqueira, no valor total de R\$ 2.700,00 (Dois mil e setecentos reais). Data de Assinatura: 15.12.2017. Pedro Pereira Aguiar – Secretário Municipal de Saúde.

Processo de Inexigibilidade nº 13/2017 – Objeto: Contratação do procedimento Endoscopia digestiva alta e baixa, com grande experiência em CPRE, com urgência, na paciente Luzia Paula da Silva. Contratante: Prefeitura Municipal de Jacutinga. Contratado: Oliveira & Rocha Serviços Médicos Ltda. Valor estimado de R\$ 5.183,48 (cinco mil e cento e oitenta e três reais e quarenta e oito centavos). Despacho: Pelo exposto e considerando os documentos acostados aos autos, bem como o parecer jurídico da Consultoria do Município, considero estarem presentes os requisitos para a contratação direta, por inexigibilidade, com fundamento no caput, do art. 25, da Lei Federal nº 8.666/93 e RATIFICO o presente processo de inexigibilidade. Data de Assinatura: 15/12/2017. Pedro Pereira Aguiar, Secretário Municipal de Saúde.

PROCESSO...: PRC 00859 17 EXTRATO DO CONTRATO Nº A0200/2017 LICITACAO: PREG085917 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG CONTRATADA.: MARLENE DA SILVA IMUNIZADORA ME OBJETO.....: ABERTURA DE PROCESSO LICITATORIO PARA SERVIÇO DE DESRATIZAÇÃO,DETETIZAÇÃO, LIMPEZA E DESOBSTRUÇÃO EM REDE, POR UM PERIODO DE 12 MESES. VALOR.....: R\$76.690,00 VIGENCIA...: 11/12/2017 a 11/12/2018

DOTACOES...: 0482 - 339039 - 1751200062.057 -

PROCESSO...: PRC 00859 17 EXTRATO DO CONTRATO Nº A0199/2017 LICITACAO: PREG085917 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG CONTRATADA.: AGREGUE MULTISERVICOS EIRELI – EPP OBJETO.....: ABERTURA DE PROCESSO LICITATORIO PARA SERVIÇO DE DESRATIZAÇÃO,DETETIZAÇÃO, LIMPEZA E DESOBSTRUÇÃO EM REDE, POR UM PERIODO DE 12 MESES. VALOR.....: R\$76.350,00 VIGENCIA...: 11/12/2017 a 11/12/2018

DOTACOES...: 0482 - 339039 - 1751200062.057 -

PROCESSO...: PRC 01265 17 EXTRATO DO CONTRATO Nº 00632017 LICITACAO: PREG014617 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG CONTRATADA.: ZEFA COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA ME OBJETO.....: ABERTURA DE PROCESSO LICITATORIO PARA AQUISICAO DE ELETRO ELETRONICO PARA ATENDER ESF III, CONFORME A EMENDA PARLAMENTAR Nº 11984.501000/1150-01. VALOR.....: R\$11.028,00 VIGENCIA...: 01/12/2017 a 31/12/2017

DOTACOES...: 0352 - 449052 - 1030100071.066 - CONVSA

PROCESSO...: PRC 01265 17 EXTRATO DO CONTRATO Nº 00622017 LICITACAO: PREG014617 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG CONTRATADA.: FELIPE MOISES GARCIA ME OBJETO.....: ABERTURA DE PROCESSO LICITATORIO PARA AQUISICAO DE ELETRO ELETRONICO PARA ATENDER ESF III, CONFORME A EMENDA PARLAMENTAR Nº 11984.501000/1150-01. VALOR.....: R\$3.260,00 VIGENCIA...: 01/12/2017 a 31/12/2017

DOTACOES...: 0352 - 449052 - 1030100071.066 - CONVSA



Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacutinga / MG

Edição nº 838 – 15 de Dezembro de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

Processo 1312/17 - Termo de adjudicação

*UNIAO LTDA GES4445 LAIJUD.654-863	PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG 60-4 Termo de Adjudicacao - 2017	Pag.: 0001 73 70 58 11 22 35					
R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S A D J U D I C A D O S							
EU, PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA MG, USANDO DE MINHAS ATRIBUIÇÕES CONFORME ART.9 DECRETO N° 3.555 DE 08 DE AGOSTO DE 2000, REFERENTE AO PROCEDIMENTO DO DE LICITAÇÃO MODALIDADE PREGAO ADJUDICO O REFERIDO PROCESSO.							
OBJETO: PREGAO PARA REGISTRO DE PREÇOS DE PLANTAS ORNAMENTAIS, CAPIM BRAQUIARIA E GRAMA, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, POR UM PERIODO DE 12 MESES.							
PROCESSO.: PRC01312/17	REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM	LICITACAO: PREG015617					
FORNECEDOR: CIA DA FLOR LTDA ME	CPF/CNPJ: 13.164.990/0001-45	CODIGO: 114237					
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINACAO	COMPLEMENTO	VALOR UNIT.	COTADO	VALOR COTADO
1	200,0000	MUDA	ASPARGOS PENDENTES	CF	60,500		12.100,00
2	100,0000	KILO	CAPIM BRAQUIARIA	CF	15,000		1.500,00
3	10000,0000	METRO	GRAMA ESMERALDA	CF	5,550		55.500,00
4	200,0000	UNIDADE	FENIX COM 1,00M	CF	155,000		31.000,00
5	200,0000	MUDA	CYCA REVOLUTA 1 metro	CF	76,000		15.200,00
6	200,0000	UNIDADE	PALMEIRA RABO RAPOSA	CF	253,000		50.600,00
						VALOR DOS PRODUTOS:	165.900,00
						VALOR DOS PRODUTOS:	165.900,00
JACUTINGA , 14 de DEZEMBRO de 2017		 LUIS OTAVIO BONALDI RESPONSAVEL LEGAL				

Processo 1312/17 - Termo de homologação

*UNIAO LTDA GES8909 LHOMOLOG.657-863	PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG 60-5 Termo de Homologacao - 2017	Pag.: 0001 73 70 58 11 22 59					
R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S H O M O L O G A D O S							
TERMO DE HOMOLOGACAO EU, SECRETARIO MUNICIPAL DE OBRAS, JOSE ALDO RAFAELLI FILHO, no uso das atribuições conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob a Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista da Ata lavrada do Pregoeiro, referente ao processo e modalidade mencionada abaixo. Assim HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus efeitos jurídicos.							
PREGAO PARA REGISTRO DE PREÇOS DE PLANTAS ORNAMENTAIS, CAPIM BRAQUIARIA E GRAMA, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, POR UM PERIODO DE 12 MESES.							
PROCESSO.: PRC01312/17	REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM	LICITACAO: PREG015617					
FORNECEDOR: CIA DA FLOR LTDA ME	CPF/CNPJ: 13.164.990/0001-45	CODIGO: 114237					
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINACAO	COMPLEMENTO	VALOR UNIT.	COTADO	VALOR COTADO
1	200,0000	MUDA	ASPARGOS PENDENTES	CF	60,500		12.100,00
2	100,0000	KILO	CAPIM BRAQUIARIA	CF	15,000		1.500,00
3	10000,0000	METRO	GRAMA ESMERALDA	CF	5,550		55.500,00
4	200,0000	UNIDADE	FENIX COM 1,00M	CF	155,000		31.000,00
5	200,0000	MUDA	CYCA REVOLUTA 1 metro	CF	76,000		15.200,00
6	200,0000	UNIDADE	PALMEIRA RABO RAPOSA	CF	253,000		50.600,00
						VALOR DOS PRODUTOS:	165.900,00
						VALOR DOS PRODUTOS:	165.900,00
JACUTINGA , 15 de DEZEMBRO de 2017		 JOSE ALDO RAFAELLI FILHO RESPONSAVEL LEGAL				